1

证券代码：300103         证券简称：达刚控股        公告编号：2024-55

达刚控股集团股份有限公司

关于筹划公司控制权变更事项进展

暨公司股票复牌的公告

重要提示：

公司股票（证券简称：达刚控股，证券代码：300103）将于 2024 年 10 月 28

日（星期一）上午开市起复牌。

一、停牌情况概述

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2024 年

10 月 18 日收到控股股东孙建西女士的通知，获悉其正在筹划有关公司控制权变

更相关事宜，孙建西女士拟转让所持有的公司 11%股权，同时，孙建西女士将其

自身和一致行动人持有的 13.2%公司股权对应的表决权进行委托。前述事项实施

完毕后，孙建西女士及其一致行动人所持剩余公司股份对应的表决权将变更为

5%；公司实际控制人将发生变更。

经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：达刚控股，证券代码：

300103）自 2024 年 10 月 21 日（星期一）开市起停牌，停牌时间预计不超过 2

个交易日。公司于 2024 年 10 月 21 日披露了《达刚控股：关于筹划公司控制权

变更事项的停牌公告》（公告编号：2024-50）。2024 年 10 月 23 日，公司披露

了《达刚控股：关于筹划公司控制权变更事项进展暨继续停牌的公告》（公告编

号：2024-51），公司股票于 2024 年 10 月 23 日（星期三）开市起继续停牌，预

计停牌时间不超过 3 个交易日。

二、进展情况

公司于近日收到控股股东孙建西女士通知，获悉如下事宜：

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

2024 年 10 月 18 日，孙建西女士与陈可先生实际控制的上海曼格睿企业管

理合伙企业(有限合伙)（以下简称“曼格睿”）签署了《股份转让协议》，孙建

西女士拟将其持有的 34,936,110 股股份（占上市公司股份总数的 11%）转让给曼

格睿。同日，孙建西女士及其一致行动人李太杰先生与陈可先生签署了《表决权

委托协议》，孙建西女士和李太杰先生拟分别将其所持 33,825,424 股股份和

8,106,916 股股份（合计 41,932,340 股股份，占上市公司股份总数的 13.20%）对

应的表决权委托给陈可先生行使。

2024 年 10 月 24 日，孙建西女士和李太杰先生与陈可先生签署了《<表决权

委托协议>之补充协议》，对表决权委托事宜进一步明确。

2024 年 10 月 24 日，就余下拥有表决权的 15,880,050 股上市公司股票，孙

建西已经与金祥远舵叁号（深圳）投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“金祥

远舵”）签订了《股份转让协议》，约定孙建西将其持有的上市公司 15,880,050

股股份（占上市公司股份总数的 5%）转让给金祥远舵，具体情况详见公司同日

披露的《达刚控股：关于控股股东拟协议转让公司部分股份暨权益变动的提示性

公告》（公告编号：2024-56）。该股份转让后以及本次权益变动后，孙建西将持

有上市公司 33,825,424 股股份，其中有表决权的数量为 0 股（占上市公司股份总

数的 0%）。

前述股份转让交割过户完成及表决权委托协议生效后，陈可先生及其一致行

动人将合计持有、控制公司 76,868,450 股股份的表决权，占上市公司股份总数的

24.20%，公司实际控制人将变更为陈可先生。具体内容详见公司披露的《达刚控

股：关于控股股东签署<股份转让协议><表决权委托协议>暨公司控股权拟发生

变更的提示性公告》（公告编号：2024-57）。

三、复牌安排

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 6 号—停复牌》等有关规定，经公司向深圳证券交易所申请，公

司股票（证券简称：达刚控股，证券代码：300103）自 2024 年 10 月 28 日（星

期一）开市起复牌。

四、风险提示

1、本次股份转让、表决权委托相关事项仍需深圳证券交易所进行合规性确

3

认后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户

手续，该事项能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定性。

2、公司所有信息请以《证券时报》《中国证券报》  和巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)等指定媒体刊登的公告为准。上述筹划的相关重大事

项尚存在不确定性，敬请广大投资者关注公司后续公告，并注意投资风险。

特此公告。

达刚控股集团股份有限公司

董 事 会

                                          二〇二四年十月二十五日